平成 27 年 2 月 6日

各      位

会 社 名 日 本 ピ ラ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩 波  清 久

（コード番号 ６４９０  東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 大 﨑  眞 仁

（ＴＥＬ．０６－６３０５－１７８１）

配当予想の修正（増配）および株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2 月 6 日開催の取締役会において、平成 27 年 3 月期の 1 株当たり配当予想の

修正および株主優待制度の導入について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

（1）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置付け、安定的かつ継続

的な配当と配当水準の向上に努めること、また、内部留保金につきましては、長期的な視点に

立って企業価値を高めるための投資に有効に活用することを基本方針としております。

   第３四半期までの業績の動向を踏まえ、株主還元を更に高めるため、平成 27 年 3 月期の期末

配当につきまして配当予想を修正することといたしました。

   なお、本件につきましては、平成 27 年 6 月開催予定の当社第 67 回定時株主総会に付議する
予定であります。

（2）修正の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合計

前 回 予 想

（平成 26 年 11 月 7 日発表）
 8 円 00 銭 18 円 00 銭

今回修正予想  10 円 00 銭 20 円 00 銭

当 期 実 績
10 円 00 銭

(うち、記念配当 2円 00銭)

前 期 実 績

（平成 26 年 3 月期）
8 円 00 銭 8 円 00 銭 16 円 00 銭

２．株主優待制度の導入について

（1）目的

   株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より

多くの方々に当社株式を中長期的に保有していただくことを目的とするものです。

（2）株主優待制度の概要

①対象となる株主様

    毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された当社株式 100 株（１単元）以上を保有

されている株主様を対象といたします。

②株主優待の内容

    対象となる株主様に対して、クオカード 1,000 円分を贈呈いたします。

    以下のとおり優待品を贈呈いたします。

保有株式数 優待品の内容

100 株以上  ＱＵＯカード（クオカード） 1,000 円分

③贈呈の時期

    定時株主総会終了後の６月下旬の発送を予定しております。

（3）株主優待制度の開始時期

  平成 27 年３月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された当社株式 100 株（１単元）以上を

保有されている株主様を対象として開始いたします。

以  上